
 - 1 - RI D2780 Yugawara Rotary Club 2021-2022 

 

    

2021年７月９日（金） 第２８４１回例会 形式：対面 天候：くもり時々あめ 合唱：奉仕の理想 

会 長 室伏 学  幹 事 望月博文 

事務所：神奈川県足柄下郡湯河原町宮上 566 湯河原温泉観光協会内 TEL 0465(64)1234  FAX 0465(63)1716 

例会場：ニューウェルシティ湯河原 例会日：毎週金曜日 12:30～13:30 

先日の大雨による災害、特に伊豆山

の土石流災害の被害に遭われた方々

にお悔やみとお見舞いを申し上げます。

真鶴町ではあまり被害が無かったよう

ですが、湯河原町内、および、熱海市

泉地区では数多くの崖崩れ等が発生

し、当クラブ会員の皆様もそれぞれに大変な思いをなさったこ

とと存じます。とは言え、深刻な人的被害はなかったことと拝

察しております。 

前回の例会後、米山奨学生ミンフィさんを連れて、青木・米

山記念奨学委員長の運転で、神谷会員、小倉会員と私とで、

箱根関所資料館の見学に行って参りました。夕方からは泉

（伊豆山大黒崎）の青木委員長のご自宅でホームパーティを

開催していただき、奥様の手料理をご馳走になりました。ホー

ムパーティには、石田会員の計らいで株式会社フォレストのベ

トナム人社員トゥさんにもご参加いただき、楽しいひと時を過ご

すことが出来ました。この場をお借りして、青木委員長、奥様、

石田会員に、心より感謝申し上げます。 

7 月 2 日に箱根と伊豆山を巡ったのですが、ご承知の通り、

翌日があの大災害でございます。途中「ラスカ熱海」のカフェ

でひと休みし、翌日土石流により被災する場所も通過いたしま

した。1 日ずれていたらと考えると、ゾッといたします。被災さ

れた方々にはお気の毒ですが、幸い私たちには何事もなく、ホ

ッとしております。 

まだ詳細はわかりませんが、2780 地区としても熱海への義

援金 1 人 1,000 円を集める方針との事前連絡を受けており

ます。近隣の当クラブは倍額の2,000 円を来週集金いたしま

すので、ご協力くださいますよう、お願いいたします。 

7 月 30 日は田島ガバナーの公式訪問です。昨年度ご入会

の丸塚順子会員、石川浩子会員、常盤孝司会員に、メールで

ガバナーへの質問を既にお願いしてあります。本日締め切り

ですが、まだ何方からもご回答をいただいておりません。ご質

問内容は早い者勝ちです。同一内容の場合には再度お考え

いただく必要がありますので、ご注意ください。 

東京都では「緊急事態宣言」が発出され、神奈川県でも「ま

ん延防止等重点措置」が延長されました。定款第4 条に規定

しております通り当クラブの所在地域は『湯河原町、真鶴町、 

熱海市泉地区』でございます。当例会場「ニューウェルシティ

湯河原」も熱海市泉地区でございます。7 月 30 日のガバナー

公式訪問も静岡県の要請に従って、実施する予定でおります。

例年通りに湯河原芸者も交えて懇親会を開催いたします。ま

た、役員歓送迎会を 16 時から、同じく熱海市泉地区のカフェ

「エフェメラ」で開催いたします。もちろん感染拡大防止には充

分にご留意いただき、マスク飲食にご協力くださいますよう、

お願いいたします。尚、7 月 30 日までに静岡県の要請内容が

変更されましたら、その内容に従うことになりますので、ご承知

置きください。 

コロナ禍に加えての大災害ですが、今日、皆様と共に無事

でいられることに感謝しつつ、コロナ禍の早期収束と災害の

復興をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出席報告 

 

会員 2４ 名 出席率 ８２．６１ ％ 

欠席 ５ 名 前回の修正出席率 ９１．３０ ％ 

（免除者  １ 名） 前々回の修正出席率 ８３．３３ ％ 

ゲスト ０ 名 事前メークアップ ０ 名 

ビジター ０ 名    

 

 

会長挨拶 
 

室伏 学 

ḵᴻḇḲ  ᴻ 2780  

פֿ ḵᴻḇḲᴻ᷄ḱḞ  



 - 2 - RI D2780 Yugawara Rotary Club 2021-2022 

幹事報告 

 

ガバナーより 

1．上期人頭分担金の納入について 

 本会計上半期分 7,850 円(年額 15,700 円) 

 米山記念館維持費を含む 

 事業会計上半期分 2,900 円(年額 5,800 円) 

 新世代助成費今期は実施せず 

 送金金額 10,750 円×24 名＝258,000 円 

ご送金は7 月中にお願いいたします。 

＜ご注意＞ 

会員数は 7 月 1 日入会者までの人数でお願いします。 

2．熱海豪雨災害への義援金協力依頼 

 寄付の目安として 一人当たり1,000 円以上をお願いいた

します。できる限り、７月２８日までにお送りいただきますようお

願い申し上げます。 

 

ロータリー米山記念奨学会より 

1．2021－2022年度上期普通寄付金のお願い 

送金時期：2021 年 7 月～11 月末までの早い時期にご送

金ください。 

 

連絡事項 

 

次週はガバナー補佐訪問です、皆様出来るだけ出席くださ

いますようお願いいたします。 

 

スマイル Box 7/９～7/１５ 

 

安江仁孝君 お陰様で入会３年目を迎えました。今後共よろ

しくお願い致します。 

佐藤友彦君 ネームプレートを持ち帰り忘れました。 

青木義美君 土砂災害心配かけました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員誕生日  石田浩二君（７/ １３） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員誕生日  安江仁孝君（７/1 4） 

 

（編集 7 月会報担当：佐藤友彦／クラブ会報委員会） 

 

２０２１－2022年度 湯河原ロータリークラブ 会長 副会長 幹事 

 

渡辺 久恭 副会長 

 

室伏 学 会長 

 

望月 博文 幹事 


